Se ha comprobado
que las lámparas LED
T8 MasterClass
InstantFit funcionan
con 216 balastos
diferentes, lo cual
permite una emisión
de luz uniforme,

Forma del foco T8
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de color
correlacionada
(nominal)
Código de
color Flujo luminoso
929001987104 7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1 4000 K 840 1,200 lm
929001987204 7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 10/1 5000 K 850 1,200 lm
929001987604 13T8-6U/MAS/24-840/IF21/P/DIM
10/1
4000 K 840 2,100 lm
929001987704 13T8-6U/MAS/24-850/IF21/P/DIM
10/1
5000 K 850 2,100 lm
929001397834 13T8/MAS/48-840/IF21/P/DIM 10/1 4000 K 840 2,100 lm
929001397934 13T8/MAS/48-850/IF21/P/DIM 10/1 5000 K 850 2,100 lm
929002016404 15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM
25/1
4000 K 840 2,500 lm
929002016504 15.5T8/MAS/48-850/IF25/P/DIM
25/1
5000 K 850 2,500 lm
929003025604 8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1 5000 K 850 1,600 lm
Operación y aspectos eléctricos
MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8
3Product family leaflet, 2023, Julio 22 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Consumo de
energía
Equivalente en
potencia en vatios
929001987104 7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM
10/1
7 W 17 W
929001987204 7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM
10/1
7 W 17 W
929001987604 13T8-6U/MAS/24-840/
IF21/P/DIM 10/1
13 W 32 W
929001987704 13T8-6U/MAS/24-850/
IF21/P/DIM 10/1
13 W 32 W
929001397834 13T8/MAS/48-840/IF21/P/DIM
10/1
13 W 32 W
Order Code Full Product Name
Consumo de
energía
Equivalente en
potencia en vatios
929001397934 13T8/MAS/48-850/IF21/P/DIM
10/1
13 W 32 W
929002016404 15.5T8/MAS/48-840/
IF25/P/DIM 25/1
15.5 W 32 W
929002016504 15.5T8/MAS/48-850/
IF25/P/DIM 25/1
15.5 W 32 W
929003025604 8.9T8/MAS/48-850/
IF16/P/DIM 10/1
8.9 W 32 W
Temperatura
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929001987104 7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1 40 °C
929001987204 7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 10/1 40 °C
929001987604 13T8-6U/MAS/24-840/IF21/P/DIM 10/1 50 °C
929001987704 13T8-6U/MAS/24-850/IF21/P/DIM 10/1 50 °C
929001397834 13T8/MAS/48-840/IF21/P/DIM 10/1 40 °C
Order Code Full Product Name T° estuche máxima (nominal)
929001397934 13T8/MAS/48-850/IF21/P/DIM 10/1 40 °C
929002016404 15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM 25/1 40 °C
929002016504 15.5T8/MAS/48-850/IF25/P/DIM 25/1 40 °C
929003025604 8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1 40 °C
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
929001987104 7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929001987204 7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 10/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929001987604 13T8-6U/MAS/24-840/IF21/P/DIM
10/1
Sí
929001987704 13T8-6U/MAS/24-850/IF21/P/DIM
10/1
Sí
929001397834 13T8/MAS/48-840/IF21/P/DIM 10/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
Order Code Full Product Name Regulable
929001397934 13T8/MAS/48-850/IF21/P/DIM 10/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929002016404 15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929002016504 15.5T8/MAS/48-850/IF25/P/DIM 25/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003025604 8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1 Solo con reguladores de
intensidad específicos
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Rango de temperatura
ambiente
929001987104 7T8/MAS/24-840/IF11/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
929001987204 7T8/MAS/24-850/IF11/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
929001987604 13T8-6U/MAS/24-840/IF21/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
929001987704 13T8-6U/MAS/24-850/IF21/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
929001397834 13T8/MAS/48-840/IF21/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
929001397934 13T8/MAS/48-850/IF21/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
929002016404 15.5T8/MAS/48-840/IF25/P/DIM 25/1 -20 °C a 55 °C
929002016504 15.5T8/MAS/48-850/IF25/P/DIM 25/1 -20 °C a 55 °C
929003025604 8.9T8/MAS/48-850/IF16/P/DIM 10/1 -20 °C a 45 °C
MasterClass InstantFit (UL Type-A) T8